
Statutární město Ústí nad Labem

11. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

18. 3. 2024 17.

věc:

1. Monitorovací zpráva k realizaci Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace pro 
programové období 2021-2027 a změna složení Řídicího výboru ITI Ústecko-chomutovské 

aglomerace

důvod předložení:

Postupující realizace Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 
2021-2027 a nástroje ITI

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Mgr. Jiří Starý, vedoucí odd. řízení ITI

předkládá:

Ing. Pavel Tošovský, uvolněný člen rady

projednáno:

Rada města dne 4. 3. 2024
Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

přizváni k jednání:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí

1. aktuální stav realizace Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové 
období 2021-2027 a nástroje ITI Ústecko-chomutovské aglomerace,
2. 1. Monitorovací zprávu k realizaci Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace pro 
programové období 2021-2027 v předloženém znění,

Přílohy:
č. 1 1. Monitorovací zpráva k realizaci Integrované strategie Ústecko-chomutovské 

aglomerace pro programové období 2021-2027

B) schvaluje

1. změnu ve složení Řídicího výboru ITI Ústecko-chomutovské aglomerace, kdy dosavadního 
člena Řídicího výboru ITI Ústecko-chomutovské aglomerace Unipetrol výzkumně vzdělávací 
centrum (UniCRE) nahrazuje Inovační centrum Ústeckého kraje (ICUK).

Návrh na usnesení:



K BODU A) 2. USNESENÍ - 1. MONITOROVACÍ ZPRÁVA K REALIZACI INTEGROVANÉ 
STRATEGIE ÚSTECKO-CHOMUTOVSKÉ AGLOMERACE PRO PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 
2021-2027

Cílem roční monitorovací zprávy Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace (dále jen 
ISg ÚChA 2021+) je informovat o realizaci a míře naplňování ISg ÚChA 2021+ a o aktuálním využití 
dostupných finančních prostředků v rámci nástroje ITI ÚChA. Celková alokace nástroje ITI pro 
Ústecko-chomutovskou aglomeraci pro období 2021-2027 činí téměř 5 mld. Kč a tyto finanční 
prostředky jsou pro projekty měst, dopravních podniků, univerzit a dalších nositelů významných 
strategických projektů rezervovány v pěti operačních programech (IROP, OP D, OP ŽP, OP JAK a OP 
Z+).

Rozhodnutí o využití ročních monitorovacích zpráv vychází zejména z usnesení Zastupitelstva města 
Ústí nad Labem (č. 408/30Z/22) ze dne 20. 6. 2022, kdy došlo k přenosu řady kompetencí na Radu 
města Ústí nad Labem či Řídicí výbor ITI ÚChA, aby byla zajištěna flexibilita a akceschopnost celého 
implementačního mechanismu ITI. V této souvislosti bylo avizováno vytvoření tohoto pravidelného 
informačního nástroje, aby Zastupitelstvo města Ústí nad Labem mělo i nadále v celém procesu 
adekvátní roli a veškeré dostupné informace.

Již na začátku roku 2023 byla Zastupitelstvu města Ústí nad Labem předkládána 0. monitorovací 
zpráva ISg ÚChA 2021+ za rok 2022, která ještě neobsahovala žádná data za konkrétní projekty, ale 
shrnovala dosavadní procesy v přípravné fázi vč. vyhlašování výzev ITI či hodnocení projektů a 
navrhovala strukturu prezentovaných dat pro další monitorovací zprávy.

1. roční monitorovací zpráva za rok 2023 již poprvé představuje podrobnější informace o projektech v 
ITI, resp. o podávaných žádostech o podporu do navazujících výzev operačních programů EU. 1. roční 
monitorovací zpráva tak ukazuje, jaké projekty jsou aktuálně podpořeny, v jakých aktivitách, 
operačních programech či jakým způsobem zapadají do struktury ISg ÚChA 2021+. V monitorovací 
zprávě jsou zároveň identifikovány problematické oblasti a rizika.

Formát následujících ročních monitorovacích zpráv se může ještě změnit, a to zejména na základě 
dostupných dat v monitorovacím systému MS2021+ či na základě připomínek a podnětů jednotlivých 
zastupitelů. V další monitorovací zprávě zároveň přibydou další informace v rámci proplácených 
žádosti o platbu a tedy již skutečně vynaložených finančních prostředků na realizaci projektů.

Roční monitorovací zprávy jsou vždy po projednání v Zastupitelstvu města Ústí nad Labem 
zveřejněny na webových stránkách ITI ÚChA (www.iti-ucha.cz).

Dle dohody s odd. strategického rozvoje, OMOSRI, MmÚ, na tuto roční monitorovací zprávu zároveň 
naváže materiál informující o stavu přípravy a realizace projektů, které do ITI předkládalo statutární 
město Ústí nad Labem z pozice žadatele. Zůstane tak rozlišena role statutárního města Ústí nad Labem 
jako nositele nástroje ITI a ISg ÚChA a zároveň jako nositele konkrétních projektů.

K BODU B) 1. USNESENÍ – ZMĚNA SLOŽENÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI 
ÚSTECKO-CHOMUTOVSKÉ AGLOMERACE

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem dne 20. 6. 2022 svým usnesením (č. 408/30Z/22) zároveň 
schválilo vytvoření Řídicího výboru ITI ÚChA. Řídicí výbor ITI je klíčovým rozhodovacím orgánem 
vytvořeným na principu partnerství z řady významných aktérů působících v regionu. Jeho složení 
zároveň reflektovalo fungující nastavení v rámci uplynulého programového období 2014-2020.

Důvodová zpráva:



Dosud platné složení členů Řídicího výboru ITI Ústecko-chomutovské aglomerace:

a) 2 zástupci statutárního města Ústí nad Labem
b) 1 zástupce statutárního města Děčín
c) 1 zástupce statutárního města Chomutov
d) 1 zástupce statutárního města Most
e) 1 zástupce statutárního města Teplice
f) 1 zástupce města Bílina
g) 1 zástupce Krajské sítě místních akčních skupin Ústeckého kraje
h) 1 zástupce Ústeckého kraje
i) 1 zástupce Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje
j) 1 zástupce Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem
k) 1 zástupce Fakulty životního prostředí Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem
l) 1 zástupce Unipetrol výzkumně vzdělávací centra (UniCRE)
m) 1 zástupce Agentury/Odboru pro sociální začleňování
n) 1 zástupce Úřadu práce ČR
o) 1 zástupce Asociace nestátních neziskových organizací Ústeckého kraje (ANNOÚK)
p) 1 zástupce Dopravního podniku měst Mostu a Litvínova
q) 1 zástupce Krajské hospodářské komory Ústeckého kraje

Navrhovaná změna v případě Unipetrol výzkumně vzdělávacího centra (UniCRE) vychází z podnětu 
statutárního zástupce tohoto subjektu a s ohledem na nízkou účast v poslední době na jednáních 
Řídicího výboru ITI Ústecko-chomutovské aglomerace je tento podnět vnímán pozitivně.

Na místo UniCRE je jako nový člen navrhováno Inovační centrum Ústeckého kraje (ICUK) nejen s 
ohledem na podobné zaměření, ale zároveň i svou celokrajskou působnost a zájem spolupodílet se na 
řízení nástroje ITI. Činnosti a zaměření ICUK mají rovněž přesah do řady oblastí, které se prolínají s 
agendou rozvoje měst a s tématy, která jsou rovněž řešena v rámci ITI a ISg ÚChA 2021+.

S řediteli obou organizací je tento krok projednán a odsouhlasen.

Příloha č. 1: 1. Monitorovací zpráva k realizaci Integrované strategie Ústecko-chomutovské 
aglomerace pro programové období 2021-2027

Přílohy:
č. 1 1. Monitorovací zpráva k realizaci Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace 

pro programové období 2021-2027

Důvodová zpráva:


